
DEPARTAMENTO: NORTE DE SANTANDER

MUNICIPIO: CUCUTA

ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD

CODIGO: 124754000

FECHA DE CORTE: 31/12/2016

CODIGO NOMBRE CODENTIDAD ENTIDAD CORRIENTE

 NO 

CORRIENTE 

D 1.1.10.90 OTROS DEPÓSITOS EN INSTITUCION 143454000 IFINORTE 118836 0

D 1.3.05.48 IMPUESTO DE LOTERIAS FORANEAS 120705000 BENEFICIENCIA DE ANTIOQUIA 13015 0

D 1.3.05.48 IMPUESTO DE LOTERIAS FORANEAS 234411001 LOTERIA DE BOGOTA 7201 0

D 1.3.05.49 IVA DE LICORES A PRODUCTORES 110505000 DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 335763 0

D 1.4.13.15 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 923272429 DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL FONDO DE LA PROTECCION SOCIAL 3864102 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 210054800 MUNICIPIO DE TEORAMA 71706 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 210154001 MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA 480055 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 210354003 MUNICIPIO DE ABREGO 140232 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 210554405 MUNICIPIO DE LOS PATIOS 486042 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 210654206 MUNICIPIO DE CONVENCION 46330 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 210954109 MUNICIPIO DE BUCARASICA 61141 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 211054810 MUNICIPIO DE TIBU 107417 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 211354313 MUNICIPIO DE GRAMALOTE 30906 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 211854418 MUNICIPIO DE LOURDES 25918 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 211854518 MUNICIPIO DE PAMPLONA 176049 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 212054520 MUNICIPIO DE PAMPLONITA 34587 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 212054720 MUNICIPIO DE SARDINATA 76365 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 212054820 MUNICIPIO DE TOLEDO 36102 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 212354223 MUNICIPIO DE CUCUTILLA 42065 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 212554125 MUNICIPIO DE CACOTA 4296 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 212854128 MUNICIPIO DE CACHIRA 77364 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 213954239 MUNICIPIO DE DURANIA 27545 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 214354743 MUNICIPIO DE SILOS 29119 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 214454344 MUNICIPIO DE HACARI 24896 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 214554245 MUNICIPIO DE EL CARMEN 24786 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 214754347 MUNICIPIO DE HERRAN 8974 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 215054250 MUNICIPIO DEL TARRA 34795 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 215154051 MUNICIPIO DE ARBOLEDAS 68951 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 215354553 MUNICIPIO DE PUERTO SANTANDER 41163 0



CODIGO NOMBRE CODENTIDAD ENTIDAD CORRIENTE

 NO 

CORRIENTE 

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 216054660 MUNICIPIO DE SALAZAR 100596 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 216154261 MUNICIPIO DE EL ZULIA 79024 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 217054670 MUNICIPIO DE SAN CALIXTO 42784 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 217154871 MUNICIPIO DE VILLACARO 38601 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 217254172 MUNICIPIO DE CHINACOTA 70943 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 217354673 MUNICIPIO DE SAN CAYETANO 11873 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 217454174 MUNICIPIO DE CHITAGA 37420 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 217454874 MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO 220559 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 217754377 MUNICIPIO DE LABATECA 15782 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 218054480 MUNICIPIO DE MUTISCUA 21604 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 218054680 MUNICIPIO DE SANTIAGO 6105 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 218554385 MUNICIPIO DE LA ESPERANZA 36041 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 219854398 MUNICIPIO DE LA PLAYA 55994 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 219854498 MUNICIPIO DE OCAÑA 150438 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 219954099 MUNICIPIO DE BOCHALEMA 28429 0

D 2.4.03.15 OTRAS TRANSFERENCIAS 219954599 MUNICIPIO DE RAGONVALIA 27956 0

D 2.4.25.04 SERVICIOS PÚBLICOS 923269422 SERVICIOS POSTALES NACIONALES 7178 0

D 2.4.25.20 APORTES AL ICBF; SENA Y CAJAS 23900000 INSTITUTO COLOMBIANO BIENESTAR FAMILIAR 13048 0

D 2.4.25.20 APORTES AL ICBF; SENA Y CAJAS 26800000 SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE  SENA 8701 0

D 2.4.25.32 APORTE RIESGOS PROFESIONALES 41100000 POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS S.A 3251 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 70100000 CAJA DE PREVISION SOCIAL DE COMUNICACIÓN-EN LIQUIDACION 3632104 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 923272747 E.S.E. SUBRED INTEGRADO DE SERVICIOS DE SALUD NORTE 415576 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 120968000 E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 191090 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 127554000 E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE PAMPLONA 135877 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 126254000 E.S.E. HOSPITAL MENTAL RUDESINDO SOTO 93909 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 224154001 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO E.S.E. IMSALUD 82494 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 923272739 E.S.E. SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR 37230 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 220254261 E.S.E HOSPITAL JUAN LUIS LONDOÑO 24635 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 181905000 E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE RIONEGRO 16270 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 122568000 E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE FLORIDABLANCA 14233 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 122125000 E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO LA SAMARITANA 11671 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 225368001 INSTITUTO DE SALUD DE BUCARAMANGA 6229 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 923272743 E.S.E. SUBRED INTEGRADA SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE 5756 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 123918000 E.S.E. HOSPITAL DEPARTAMENTAL MARIA INMACULADA-FLORENCIA C 4802 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 126563000 E.S.E. HOSPITAL LA MISERICORDIA DE CALARCA 2291 0



CODIGO NOMBRE CODENTIDAD ENTIDAD CORRIENTE

 NO 

CORRIENTE 

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 127295000 E.S.E HOSPITAL SAN JOSE DEL GUAVIARE 1787 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 126115000 E.S.E HOSPITAL REGIONAL DE DUITAMA 1943 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 123173000 E.S.E. HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA IBAGUE 1992 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 223305001 E.S.E. HOSPITAL GENERAL DE MEDELLIN 613 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 220113688 E.S.E. HOSPITAL MANUEL ELKIN PATARROYO - SANTA ROSA DEL SUR 298 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 220154398 E.S.E. HOSPITAL ISABEL CELIS YÁÑEZ 265 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 126863000 E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS - ARMENIA 252 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 222705001 E.S.E METROSALUD 191 0

D 2.4.80.01 SUSIDIO A LA OFERTA 124941000 E.S.E. HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAUL - GARZÓN 79 0

D 2.5.10.06 CUOTAS PARTES PENSIONALES 923272421 MINISTERIO DE SALUD Y  PROTECCION SOCIAL 404617 0

D 2.5.10.06 CUOTAS PARTES PENSIONALES 128868000 UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER 169 0

D 4.1.05.48 IMPUESTO DE LOTERIAS FORANEAS 130968000 BENEFICIENCIA DE SANTANDER 0 112211

D 4.1.05.48 IMPUESTO DE LOTERIAS FORANEAS 123615000 LOTERIA DE BOYACA 0 106716

D 4.1.05.48 IMPUESTO DE LOTERIAS FORANEAS 234411001 LOTERIA DE BOGOTA 0 88966

D 4.1.05.48 IMPUESTO DE LOTERIAS FORANEAS 134725000 LOTERIA DE CUNDINAMARCA 0 44738

D 4.1.10.04 SANCIONES 220454000 E.S.E. HOSPITAL REGIONAL CENTRO 0 15105

D 4.1.10.04 SANCIONES 224154001 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO E.S.E. IMSALUD 0 4586

D 4.1.10.04 SANCIONES 21900000 DEFENSA CIVIL COLOMBIANA 0 1074

D 4.4.08.17 PARTICIPACION PARA SALUD 923272429 DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL FONDO DE LA PROTECCION SOCIAL 0 20289896

D 4.4.28.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 923272448 COLJUEGOS 0 592878

D 4.4.28.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 923272421 MINISTERIO DE SALUD Y  PROTECCION SOCIAL 0 4261525

D 4.4.28.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 115454000 TESORERIA GENERAL DEL DPTO. NORTE DE STDER. 0 23822183

D 4.8.05.22 INTERESES SOBRE DEPOSITOS INSTITU FIN 143454000 IFINORTE 0 1185

D 5.1.03.05 COTIZACIONES A RIESGOS PROFESI 41100000 POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS S.A 0 66172

D 5.1.04.01 APORTES AL ICBF 23900000 INSTITUTO COLOMBIANO BIENESTAR FAMILIAR 0 176455

D 5.1.04.02 APORTES AL SENA 26800000 SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE  SENA 0 117653

D 5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 234111001 EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA SA ESP 0 50690

D 5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 37400000 CENTRALES ELECTRICAS DEL NORTE S/DER. 0 286612

D 5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923269422 SERVICIOS POSTALES NACIONALES 0 16443

D 5.1.11.18 ARRENDAMIENTO 124654000 LOTERIA DE CUCUTA 0 197984

D 5.1.11.90 OTROS GASTOS GENERALES 124654000 LOTERIA DE CUCUTA 0 15467

D 5.1.20.02 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDIT 115454000 TESORERIA GENERAL DEL DPTO. NORTE DE STDER. 0 52202

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 115454000 TESORERIA GENERAL DEL DPTO. NORTE DE STDER. 0 2336308

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 923272429 DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL FONDO DE LA PROTECCION SOCIAL 0 712298

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 210054800 MUNICIPIO DE TEORAMA 0 462029



CODIGO NOMBRE CODENTIDAD ENTIDAD CORRIENTE

 NO 

CORRIENTE 

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 210154001 MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA 0 2371630

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 210354003 MUNICIPIO DE ABREGO 0 864764

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 210554405 MUNICIPIO DE LOS PATIOS 0 2997256

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 210654206 MUNICIPIO DE CONVENCION 0 298525

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 210954109 MUNICIPIO DE BUCARASICA 0 393952

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 211054810 MUNICIPIO DE TIBU 0 662406

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 211354313 MUNICIPIO DE GRAMALOTE 0 199138

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 211854418 MUNICIPIO DE LOURDES 0 167000

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 211854518 MUNICIPIO DE PAMPLONA 0 1085634

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 212054520 MUNICIPIO DE PAMPLONITA 0 222859

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 212054720 MUNICIPIO DE SARDINATA 0 484223

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 212054820 MUNICIPIO DE TOLEDO 0 232618

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 212354223 MUNICIPIO DE CUCUTILLA 0 271042

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 212554125 MUNICIPIO DE CACOTA 0 27680

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 212854128 MUNICIPIO DE CACHIRA 0 477078

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 213954239 MUNICIPIO DE DURANIA 0 177486

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 214354743 MUNICIPIO DE SILOS 0 187625

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 214454344 MUNICIPIO DE HACARI 0 160415

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 214554245 MUNICIPIO DE EL CARMEN 0 159707

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 214754347 MUNICIPIO DE HERRAN 0 57824

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 215054250 MUNICIPIO DEL TARRA 0 224195

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 215154051 MUNICIPIO DE ARBOLEDAS 0 444276

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 215354553 MUNICIPIO DE PUERTO SANTANDER 0 265231

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 216054660 MUNICIPIO DE SALAZAR 0 620343

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 216154261 MUNICIPIO DE EL ZULIA 0 487314

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217054670 MUNICIPIO DE SAN CALIXTO 0 275674

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217154871 MUNICIPIO DE VILLACARO 0 248722

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217254172 MUNICIPIO DE CHINACOTA 0 457116

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217354673 MUNICIPIO DE SAN CAYETANO 0 76501

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217454174 MUNICIPIO DE CHITAGA 0 241111

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217454874 MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO 0 1360109

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 217754377 MUNICIPIO DE LABATECA 0 101690

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 218054480 MUNICIPIO DE MUTISCUA 0 139204

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 218054680 MUNICIPIO DE SANTIAGO 0 39338

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 218554385 MUNICIPIO DE LA ESPERANZA 0 232228



CODIGO NOMBRE CODENTIDAD ENTIDAD CORRIENTE

 NO 

CORRIENTE 

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 219854398 MUNICIPIO DE LA PLAYA 0 360793

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 219854498 MUNICIPIO DE OCAÑA 0 927701

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 219954099 MUNICIPIO DE BOCHALEMA 0 183180

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 219954599 MUNICIPIO DE RAGONVALIA 0 180133

D 5.4.23.04 PARA PROGRAMAS DE SALUD 22200000 COLCIENCIAS 0 1019802

D 5.8.01.90 OTROS INTERESES 923272429 DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL FONDO DE LA PROTECCION SOCIAL 0 70453

D 5.8.01.90 OTROS INTERESES 923272429 DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL FONDO DE LA PROTECCION SOCIAL 0 85
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